UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 30/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 30/2022 – CEAD/UFPI

RESULTADO FINAL

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), e Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas
atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias
MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2017 e 102/2019 e da Instrução Normativa DED/CAPES
02/2017, torna público o RESULTADO FINAL referente ao Processo Seletivo destinado à formação
de cadastro de reserva de candidatos à função de Orientador de TCC para, na condição de Bolsista
UAB/CAPES, atuar junto ao curso de Ciências da Natureza do CEAD/UFPI, nos termos do presente
Edital.

OBS.: NBC (nota bruta do currículo); NPC (nota proporcional do currículo); CF (classificação final).

Botânica

CPF  Vínculo NBC NPC CF

968.***.***-53 Francisca Carla Silva de Oliveira 5.1 – 1 97.0 10.0 1º

007.***.***-77 Rosemary da Silva Sousa 5.1 – 3 60.0 6.2 2º

013.***.***-69 Gesrael Silva de Lima 5.1 – 3 40.0 4.1 3º

Zoologia

CPF  Vínculo NBC NPC CF

322.***.***-69 Catarina de B. Munhae dos Santos 5.1 – 1 74.0 9.0 1º

822.***.***-72 Marcélia Basto da Silva 5.1 – 3 82.0 10.0 2º

Ecologia

CPF  Vínculo NBC NPC CF

626.***.***-20 Marlete Moreira Mendes Ivanov 5.1 – 1 76.0 10.0 1º

002.***.***-00 Helanny Márcia Ribeiro Trajano 5.1 – 3 48.0 6.3 2º

022.***.***-08 Sara Zilanda Lima da Silva 5.1 – 3 42.0 5.5 3º

Genética
CPF  Vínculo NBC NPC CF

998.***.***-49 Isis Gomes de Brito Souza 5.1 – 3 92.0 10.0 1º

Física

CPF  Vínculo NBC NPC CF

032.***.***-14 Iure da Silva Carvalho 5.1 – 3 85.0 10.0 1º

033.***.***-92 Giovane de Souza Silva 5.1 – 3 66.0 7.8 2º

966.***.***-15 Lucianno Cabral Rios 5.1 – 3 54.0 6.4 3º

995.***.***-53 Joaquim Marques da Silva Neto 5.1 – 3 46.0 5.4 4º

Química

CPF  Vínculo NBC NPC CF

039.***.***-47 Edson Cavalcanti da Silva Filho 5.1 – 1 92.0 10.0 1º *

005.***.***-88 Josy Anteveli Osajima Furtini 5.1 – 1 92.0 10.0 2º *

032.***.***-17 Cleberson Souza da Silva 5.1 – 1 54.0 5.9 3º

005.***.***-60 Elcilene Alves de Sousa 5.1 – 3 86.0 9.3 4º

068.***.***-08 Taisa Cristine de Moura Dantas 5.1 – 3 80.0 8.7 5º

027.***.***-02 Aline Aparecida Carvalho França 5.1 – 3 35.0 3.8 6º

* Critério de desempate: item 5.3 do edital.

Teresina (PI), 29 de agosto de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora da UAB/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/